发放的归属2013年度十三薪金额为1,560.78万元，2015年度计提并发放的归属于2014年度十三

薪金额为1,969.68万元，导致2014年多计利润408.90万元。

整改措施：

1、 公司召开第三届董事会第二十五次会议审议 《关于前期会计差错更正及追溯调整的议

案》，同时天健会计师事务所（特殊普通合伙）对本次会计差错更正出具了《关于新华都购物广

场股份有限公司关于重要前期差错更正的说明》。

2、根据《企业会计准则第28�号———会计政策、会计估计变更和差错更正》、

《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19�号—财务信息的更正及相关披露》和《中小

企业板信息披露业务备忘录第 2号———定期报告披露相关事项》的相关规定，公司对2013年年

度报告、2014年年度报告中相关财务数据作出会计差错更正及追溯调整，具体更正、追溯调整情

况如下：

一、重要前期差错更正的原因

公司于2015年9月7日起接受中国证券监督管理委员会厦门监管局（以下简称厦门证监局）

检查，于2016年3月1日收到厦门证监局《关于对新华都购物广场股份有限公司采取责令改正措

施的决定》（行政监管措施决定书〔2016〕2号），责令公司就下述事项进行改正：

1. 公司存在广告费、 场地租金费核算跨期问题：2014年年度累计多计其他业务收入917,

953.72元，其中应属于2013年度的其他业务收入469,715.67元，应属于2015年度的其他业务收入

448,238.05元。

2. 公司每年年终十三薪于次年春节发放并计提， 存在费用跨期，2014年度计提并发放归属

2013年度十三薪15,607,790.44元，2015年计提并发放归属2014年度十三薪19,696,776.50元，

2014年度多计利润4,088,986.06元。

二、重要前期差错更正的追溯调整

公司于2016年3月25日通过三届二十五次董事会决议，对上述会计差错进行追溯调整。

1. �调整增加2013年度其他业务收入469,715.67元， 调整减少2014年度其他业务收入917,

953.72元。

2.�调整增加2014年度工资费用19,696,776.50元，同时调整减少2014年度工资费用15,607,

790.44元； 调整增加2013年度工资费用15,607,790.44元， 同时调整减少2013年度工资费用26,

359,338.92元和调减2013年年初未分配利润。

同时，根据上述更正事项，调整相应的营业税金及附加和盈余公积。

三、重要前期差错更正对财务状况和经营成果的影响

(—)对合并财务报表的影响（金额单位：元）

1.对合并资产负债表的影响

(1)对2013年12月31日合并资产负债表的影响

项目

2013年12月31日

调整前 影响数 调整后

其他应收款 320,518,072.02 469,715.67 320,987,787.69

应付职工薪酬 10,896,391.83 15,607,790.44 26,504,182.27

应交税费 22,456,467.15 26,304.07 22,482,771.22

盈余公积 63,216,910.16 -66,347.59 63,150,562.57

未分配利润 109,857,836.86 -14,799,520.63 95,058,316.23

少数股东权益 -31,724,202.31 -298,510.62 -32,022,712.93

(2)对2014年12月31日合并资产负债表的影响

项 目

2014年12月31日

调整前 影响数 调整后

预收账款 1,017,723,489.58 448,238.05 1,018,171,727.63

应付职工薪酬 8,650,560.25 19,696,776.50 28,347,336.75

应交税费 16,630,844.63 -25,101.33 16,605,743.30

盈余公积 77,449,843.30 -82,036.41 77,367,806.89

未分配利润 132,318,431.19 -19,771,684.37 112,546,746.82

少数股东权益 -38,419,765.07 -266,192.44 -38,685,957.51

2.对合并利润表的影响

(1)对2013年度合并利润表的影响

项目

2013年度

调整前 影响数 调整后

营业收入 7,379,716,543.39 469,715.67 7,380,186,259.06

营业税金及附加 58,783,086.47 26,304.07 58,809,390.54

管理费用 262,520,712.61 -933,643.35 261,587,069.26

销售费用 1,252,445,158.27 -9,817,905.13 1,242,627,253.14

净利润 -264,003,761.42 11,194,960.08 -252,808,801.34

其中：归属于母公司所有者的

净利润

-236,278,109.15 11,176,170.44 -225,101,938.71

少数股东损益 -27,725,652.27 18,789.64 -27,706,862.63

基本每股收益 -0.44 0.02 -0.42

稀释每股收益 -0.44 0.02 -0.42

(2)对2014年度合并利润表的影响

项目

2014年度

调整前 影响数 调整后

营业收入 7,018,481,146.25 -917,953.72 7,017,563,192.53

营业税金及附加 52,400,532.25 -51,405.40 52,349,126.85

管理费用 215,519,968.06 -175,541.19 215,344,426.87

销售费用 1,178,746,384.02 4,264,527.25 1,183,010,911.27

净利润 24,797,964.71 -4,955,534.38 19,842,430.33

其中： 归属于母公司

所有者的净利润

36,693,527.47 -4,987,852.56 31,705,674.91

少数股东损益 -11,895,562.76 32,318.18 -11,863,244.58

基本每股收益 0.07 -0.01 0.06

稀释每股收益 0.07 -0.01 0.06

(二)对母公司财务报表的影响（金额单位：元）

1.对母公司资产负债表的影响

(1)对2013年12月31日母公司资产负债表的影响

项目

2013年12月31日

调整前 影响数 调整后

应付职工薪酬 0 518,475.37 518,475.37

盈余公积 63,216,910.16 -66,347.59 63,150,562.57

未分配利润 270,755,644.09 -452,127.78 270,303,516.31

(2)对2014年12月31日母公司资产负债表的影响

项目

2014年12月31日

调整前 影响数 调整后

应付职工薪酬 93,738.41 675,363.55 769,101.96

盈余公积 77,449,843.30 -82,036.41 77,367,806.89

未分配利润 398,852,042.32 -593,327.14 398,258,715.18

2.对母公司利润表的影响

(1)对2013年度母公司利润表的影响

项目

2013年度

调整前 影响数 调整后

管理费用 4,172,103.43 -145,000.49 4,027,102.94

净利润 -123,308,011.66 145,000.49 -123,163,011.17

(2)对2014年度母公司利润表的影响

项目

2014年度

调整前 影响数 调整后

管理费用 18,591,917.12 156,888.18 18,748,805.30

净利润 142,329,331.37 -156,888.18 142,172,443.19

3、组织公司相关人员认真学习《上市公司信息披露管理办法》、《深圳证券交易所股票上市

规则》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第15号—财务报告的一般规定 （2014年修

订）》、《企业会计准则》及相关规定，提升业务能力，规范财务报告的编制，并将在以后的定期报

告编制工作中加强审核，提高定期报告披露信息的准确性、完整性，提升信息披露质量。

整改落实情况：已按照整改措施进行规范，后续将继续严格执行。

整改责任人：董事长、公司财务总监、内审部负责人

完成时间：2016年4月10日前，将长期严格落实

公司及相关当事人诚恳地向全体投资者致歉，公司及公司董事、监事、高级管理人员将以此

为戒，不断提高规范运作意识，强化内部控制体系建设，严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证

券交易所股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办法》等法律法规的要求，规范运作，真实、准

确、完整、及时地履行信息披露义务。 公司会把本次整改视为促进公司规范运作的良机，认真吸取

教训，提高认识，加强学习，切实落实整改措施，并积极配合厦门证监局对整改情况的跟踪监督。

特此公告。

新华都购物广场股份有限公司

董 事 会

二○一六年三月二十八日

股票简称：新华都 股票代码：002264� � � � � � � � � �公告编号：2016-023

新华都购物广场股份有限公司

补充披露